披露上市报告书。之后，公司召开第八届董事会第四次会议与2014年第四次临时股东大会，审议通过了变

更公司名称、注册资本、经营范围、公司章程的议案。2015年1月5日，公司完成名称、注册资本、经营范

围的工商变更登记工作，公司股票简称经深交所审核通过，变更为“金圆股份”。（详见公司于2014年6月19

日、7月14日、8月16日、10月13日、10月17日、11月28日、12月3日、12月8日、12月9日、12月24日、2015

年1月5日披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的公告。）公司重组项目经证监会重组委审

核后有条件通过，公司股票于10月17日开市起复牌。11月28日，公司收到中国证监会关于公司重组项目的

正式批复。12月1日，重组交易标的公司互助金圆完成工商变更登记工作。12月9日，公司重组项目新增股

份完成登记与上市工作并披露上市报告书。之后，公司召开第八届董事会第四次会议与2014年第四次临时

股东大会，审议通过了变更公司名称、注册资本、经营范围、公司章程的议案。2015年1月5日，公司完成

名称、注册资本、经营范围的工商变更登记工作，公司股票简称经深交所审核通过，变更为“金圆股份”。

（详见公司于2014年6月19日、7月14日、8月16日、10月13日、10月17日、11月28日、12月3日、12月8日、

12月9日、12月24日、2015年1月5日披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的公告。）

5、2014年6月25日，公司召开第七届董事会第二十八次会议，第七届监事会第十七次会议。审议通过

公司董事会、监事会换届选举议案。2014年7月10日，公司召开2014年第三次临时股东大会，选举赵辉、

许华、方岳亮、吴仲时为公司董事，选举孔祥忠、陶久华、周亚力为公司独立董事，组成公司第八届董事

会成员。选举孙卫平、汪赛成为公司监事，与公司职工代表大会选举的职工监事张勇杰，组成第八届监事

会成员。2014年7月10日，公司召开第八届董事会第一次会议、第八届监事会第一次会议，选举赵辉为董

事长、许华为副董事长、聘任方岳亮为总经理、财务负责人、李丽为副总经理、王函颖为董事会秘书。2014

年12月22日，方岳亮辞去财务负责人职务、李丽辞去副总经理职务。公司召开第八届董事会第五次会议，

聘任邱永平为副总经理，黄旭升为财务负责人、总会计师。（详见公司于2014年6月26日、7月11日、12月

23日披露于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的公告。）

金圆水泥股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,268,348 13.73% 428,933,014 428,933,014 452,201,362 75.56%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 23,136,348 13.65%  23,136,348 3.87%

3、其他内资持股 132,000 0.08% 428,933,014 428,933,014 429,065,014 71.69%

其中：境内法人持股 132,000 0.08% 329,498,624 329,498,624 329,630,624 55.08%

   境内自然人持股   99,434,390 99,434,390 99,434,390 16.61%

二、无限售条件股份 146,238,131 86.27%  146,238,131 24.44%

1、人民币普通股 146,238,131 86.27%  146,238,131 24.44%

三、股份总数 169,506,479 100.00% 428,933,014 428,933,014 598,439,493 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司实施了重大资产重组，公司向金圆控股集团有限公司发行245,661,521股股份、向康恩贝

集团有限公司发行83,837,103股股份、向邱永平发行36,849,635股股份、向闻焱发行12,711,858股股份、向

陈涛发行12,282,925股股份、向赵卫东发行12,282,925股股份、向范皓辉发行10,333,425股股份、向胡孙胜

发行8,305,430股股份、向陈国平发行3,899,430股股份、向方岳亮发行2,768,762股股份购买其持有的互助金

圆公司合计 100%股权。具体详见公司于  2014 年  12月  8 日刊登在中国证券报及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《公司发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书暨新增股份

上市公告书》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份购买资产事宜经中国证监会《关于核准吉林光华控股集团股份有限公司向金圆控股集团

有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可【2014】1259号）文的批准。

金圆水泥股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年12月3日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕了公司向金圆控股、康